
 

 
COMUNICADO N°02-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.05-AGEBATP-ESP.EBA 
 

PROCESO DE CONTRATO DOCENTE PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA RM N° 141-2013-ED 

 
 

El Comité de contrato docente del Programa de Ampliación del Servicio Educativo de 

Educación Básica Alternativa – PASEBA 2022. Pone en conocimiento de los 

interesados, el resultado preliminar de la evaluación de expedientes (Formación 

Profesional, Capacitación y Experiencia Profesional); en el proceso de selección y 

contrato docente - PASEBA 2022; en el marco de lo dispuesto en la RM N° 141-2013-

ED, aprueba la Directiva N° 007-2013-MINEDU/VMGP-DIGEBA-DIPEBA, denominada 

“Orientaciones para el Proceso de Selección y Contratación de docentes en el 

Programa de Ampliación del Servicio Educativo de Educación Básica Alternativa-

PASEBA”.   
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17/02/2022 



 

Resultado Preliminar de la Evaluación de Expedientes  
(Formación Profesional, Capacitación y Experiencia Profesional) 

CEBA N° 086 “JOSÉ MARIA ARGUEDAS: CONVOCATORIA PASEBA 

N°
NÚMERO DE

 EXPEDIENTE

 CEBA 086 "JOSE MARÍA ARGUEDAS"    

NOMBRE DE POSTULANTE 

CAMPO DE 

CONOCIMIENTO

1. Grado de 

Maestría

2. Estudios 

concluidos de 

Maestría 

(Excluyente con 

1)

3. Otro 

título 

pedagógico

4. Estudios 

concluidos 

de Segunda 

Especialidad 

en EBA

5. Diplomado 

en EBA

6. Título 

profesional 

no 

pedagógico

7. Capacitación 

docente: -

Duración 

mínima de 100 

horas. -Dos (2) 

puntos por 

cada uno de 

ellos.

TOTAL
APTO/NO 

APTO

1 MPT2022-EXT-0016331

2 MPT2022-EXT-0016415

3 MPT2022-EXT-0016356

4 MPT2022-EXT-0016356

5 MPT2022-EXT-0016381 VALENTÍN OLIVA, MARÍA DEL PILAR HUMANIDADES 5 4 9 APTO

6 MPT2022-EXT-0016387

7 MPT2022-EXT-0016388

8 MPT2022-EXT-0016392 CAINICELA AVELLANEDA, JORGE HUMANIDADES 4 4 APTO

9 MPT2022-EXT-0016437 MOREYRA CHUPICA, JASMIN ENMA HUMANIDADES 4 1 4 9 APTO

10 MPT2022-EXT-0016442 LEON ESPINOZA, REYNA CILDA HUMANIDADES 4 4 8 APTO

11 MPT2022-EXT-0016446 RAMIREZ PALOMINO, CINTHIA HUMANIDADES 2 1 4 7 APTO

12 MPT2022-EXT-0016458 OSTOS INGA, MARÍA ALBERTINA HUMANIDADES 4 4 APTO

13 MPT2022-EXT-0016482 CRUZ PAREJA, ROCIO DEL PILAR HUMANIDADES 0 APTO

14 MPT2022-EXT-0016515 ALVAREZ ALVAREZ, MARIA ELVIRA HUMANIDADES 4 4 APTO

15 MPT2022-EXT-0016563 ROJAS BOCANEGRA, SONIA LUZMILA HUMANIDADES 4 4 APTO

16 MPT2022-EXT-0016580 FLORES LLANOS, JAIME MISAEL HUMANIDADES 2 1 4 7 APTO

17 MPT2022-EXT-0016354

18 MPT2022-EXT-0016374

19 MPT2022-EXT-0016358

20 MPT2022-EXT-0016393

21 MPT2022-EXT-0016391 ZARATE LOAYZA, VICTOR ROBERTO CIENCIAS 2 2 APTO

22 MPT2022-EXT-0016411 MAYHUA AGUIRRE, LEONILDA CIENCIAS 4 4 APTO

23 MPT2022-EXT-0016421

24 MPT2022-EXT-0016425

25 MPT2022-EXT-0016441 CARDENAS YCHPAS, JANET ROSIO CIENCIAS 4 4 APTO

26 MPT2022-EXT-0016459

27 MPT2022-EXT-0016525

28 MPT2022-EXT-0016470 ASTOCAZA YARASCA, CARLOS JAVIER CIENCIAS 1 4 5 APTO

29 MPT2022-EXT-0016479 VILLEGAS YAURI, PILAR CIENCIAS 1 4 5 APTO

30 MPT2022-EXT-0016483 SAAVEDRA OROS, FLORENTINO CIENCIAS 3 2 1 4 10 APTO

31 MPT2022-EXT-0016499 VILCA CARHUAPOMA, EULOGIO CIENCIAS 4 4 APTO

APTO

Resultados  Preliminar de la Evaluación de Expedientes  (Formación Profesional, Capacitación y Experiencia Profesional)

14

CLAROS MEJIA, YANINA ROSARIO CIENCIAS 5 3 1

7

GÓMEZ VALDEZ, MARLENE HUMANIDADES 4

4 APTO

ESCALANTE AQUINO, PAOLA YASMIN
HUMANIDADES

4 4 APTO

CUZCANO PUZA, NARDA MARISOL HUMANIDADES
4

A. FORMACIÓN PROFESIONAL (1)- CAPACITACIÓN (2)

3 2 1 4

2 1 4

PALACIN CHAVEZ, LUZ MARLENI
CIENCIAS

TURBELLINO SILVESTRE, JOHNNY
CIENCIAS

MARTINEZ ROCA, RENZO LUIGI
CIENCIAS

4 3 1 4 12 APTO

APTO

APTO

APTO1 4 5

4 13



 

 

N° N°  EXP.
 CEBA 086 "JOSE MARÍA ARGUEDAS"    

NOMBRE DE POSTULANTE 

CAMPO DE 

CONOCIMIENTO

1. En EBA, forma 

de atención 

semipresencial: 

1/2 punto por 

cada mes 

acreditado. -Un 

mes equivalente a 

30 días 

(acumulable)

2. En EBA, forma 

de atención 

presencial:  1/2 

punto por cada 

mes acreditado. -

Un mes 

equivalente a 30 

días (acumulable)

3. En 

educación 

comunitaria

4. En 

educación 

no formal

5. En el 

Programa de 

Alfabetizació

n

6. En 

Innovaciones 

Educativas

TOTAL
APTO/NO 

APTO

1 MPT2022-EXT-0016331

2 MPT2022-EXT-0016415

3 MPT2022-EXT-0016356

4 MPT2022-EXT-0016356

5 MPT2022-EXT-0016381 VALENTÍN OLIVA, MARÍA DEL PILAR HUMANIDADES 0 APTO

6 MPT2022-EXT-0016387

7 MPT2022-EXT-0016388

8 MPT2022-EXT-0016392 CAINICELA AVELLANEDA, JORGE HUMANIDADES 6 APTO

9 MPT2022-EXT-0016437 MOREYRA CHUPICA, JASMIN ENMA HUMANIDADES 0 APTO

10 MPT2022-EXT-0016442 LEON ESPINOZA, REYNA CILDA HUMANIDADES 5 APTO

11 MPT2022-EXT-0016446 RAMIREZ PALOMINO, CINTHIA HUMANIDADES 2 8 APTO

12 MPT2022-EXT-0016458 OSTOS INGA, MARÍA ALBERTINA HUMANIDADES 0 APTO

13 MPT2022-EXT-0016482 CRUZ PAREJA, ROCIO DEL PILAR HUMANIDADES 0 APTO

14 MPT2022-EXT-0016515 ALVAREZ ALVAREZ, MARIA ELVIRA HUMANIDADES 6 APTO

15 MPT2022-EXT-0016563 ROJAS BOCANEGRA, SONIA LUZMILA HUMANIDADES 0 APTO

16 MPT2022-EXT-0016580 FLORES LLANOS, JAIME MISAEL HUMANIDADES 12 APTO

17 MPT2022-EXT-0016354

18 MPT2022-EXT-0016374

19 MPT2022-EXT-0016358

20 MPT2022-EXT-0016393

21 MPT2022-EXT-0016391 ZARATE LOAYZA, VICTOR ROBERTO CIENCIAS 0 APTO

22 MPT2022-EXT-0016411 MAYHUA AGUIRRE, LEONILDA CIENCIAS 0 APTO

23 MPT2022-EXT-0016421

24 MPT2022-EXT-0016425

25 MPT2022-EXT-0016441 CARDENAS YCHPAS, JANET ROSIO CIENCIAS 0 APTO

26 MPT2022-EXT-0016459

27 MPT2022-EXT-0016525

28 MPT2022-EXT-0016470 ASTOCAZA YARASCA, CARLOS JAVIER CIENCIAS 12 APTO

29 MPT2022-EXT-0016479 VILLEGAS YAURI, PILAR CIENCIAS 12 APTO

30 MPT2022-EXT-0016483 SAAVEDRA OROS, FLORENTINO CIENCIAS 0 APTO

31 MPT2022-EXT-0016499 VILCA CARHUAPOMA, EULOGIO CIENCIAS 12 APTO

GÓMEZ VALDEZ, MARLENE HUMANIDADES 12 12

6

2 APTO12 14CLAROS MEJIA, YANINA ROSARIO CIENCIAS

6 APTO

6

6

5

6

0

6

12

TURBELLINO SILVESTRE, JOHNNY

APTO

PALACIN CHAVEZ, LUZ MARLENI
CIENCIAS

2 14 APTO

8

12

8

C. EXPERIENCIA LABORAL

12

CUZCANO PUZA, NARDA MARISOL HUMANIDADES

MARTINEZ ROCA, RENZO LUIGI CIENCIAS

CIENCIAS

12

12

6

12

APTO

ESCALANTE AQUINO, PAOLA YASMIN HUMANIDADES 12 APTO

APTO



 

 

CEBA PILOTO MADRE TERESA DE CALCUTA:  CONVOCATORIA PASEBA 

 

 
 
 

N° 
NÚMERO DE 

EXPEDIENTE

CEBA MADRE TERESA DE CALCUTA

 NOMBRE DE POSTULANTE 

CAMPO DE 

CONOCIMIENTO

1. Grado de 

Maestría

2. Estudios 

concluidos 

de Maestría 

(Excluyente 

con 1)

3. Otro 

título 

pedagógi

co

4. Estudios 

concluidos 

de 

Segunda 

Especialid

ad en EBA

5. 

Diplomado 

en EBA

6. Título 

profesional 

no 

pedagógico

7. 

Capacitación 

docente: -

Duración 

mínima de 100 

horas. -Dos (2) 

puntos por 

cada uno de 

ellos.

TOTAL
APTO / No 

APTO

1 MPT2022-EXT-0016395 SALDIVAR PATRICIA HUMANIDADES 5 2 1 1 2 11 APTO

2 MPT2022-EXT-0016399 FERRO QUISPE JORGE SANTIAGO HUMANIDADES 2 2 APTO

3 MPT2022-EXT-0016469

4 MPT2022-EXT-0016475

5 MPT2022-EXT-0016536

6 MPT2022-EXT-0016310 JARA NIQUIN MARCO ANTONIO CIENCIA 2 1 3 APTO

7 MPT2022-EXT-0016416 BERROCAL SALCEDO SEDEL ALBINA CIENCIAS 4 2 1 7 APTO

8 MPT2022-EXT-0016435 PAIMA ZELADA WILDER CIENCIAS 5 5 APTO

9 MPT2022-EXT-0016380 ACEVEDO ELGUERA WILFREDO PEDRO No Apto

Resultados  Preliminar de la Evaluación de Expedientes  (Formación Profesional, Capacitación y Experiencia Profesional)

HINOSTROZA FERNANDEZ LUCY 

CARMEN
HUMANIDADES

Especialidad de Telecomunicaciones e Informatica no ofertada en la convocatoria 

2 1

A. FORMACIÓN PROFESIONAL (1)- CAPACITACIÓN (2)

4 7 APTO



 

 

 

 

 
 

N° N°  EXP.
NOMBRE DE POSTULANTE - CEBA 

MADRE TERESA DE CALCUTA

CAMPO DE 

CONOCIMIENTO

1. En EBA, 

forma de 

atención 

semipresen

cial: 1/2 

punto por 

cada mes 

acreditado. -

Un mes 

equivalente 

a 30 días 

(acumulabl

e)

2. En EBA, 

forma de 

atención 

presencial:  

1/2 punto 

por cada DOS  

mes 

acreditado. -

Un mes 

equivalente 

a 30 días 

(acumulable)

3. En 

educació

n 

comunita

ria

4. En 

educación 

no formal

5. En el 

Programa 

de 

Alfabetizaci

ón

6. En 

Innovaciones 

Educativas

TOTAL
APTO/NO 

APTO

1 MPT2022-EXT-0016395 SALDIVAR PATRICIA HUMANIDADES 6 APTO

2 MPT2022-EXT-0016399
FERRO QUISPE JORGE 

SANTIAGO
HUMANIDADES 0 APTO

3 MPT2022-EXT-0016469 APTO

4 MPT2022-EXT-0016475 APTO

5 MPT2022-EXT-0016536 APTO

6 MPT2022-EXT-0016310 JARA NIQUIN MARCO ANTONIO CIENCIA 6 APTO

7 MPT2022-EXT-0016416
BERROCAL SALCEDO SEDEL 

ALBINA
CIENCIAS 0 APTO

8 MPT2022-EXT-0016435 PAIMA ZELADA WILDER CIENCIAS 9.75 APTO

9 MPT2022-EXT-0016380 ACEVEDO ELGUERA WILFREDO PEDRO No AptoEspecialidad de Telecomunicaciones e Informatica  no ofertada en la convocatoria 

0

9.75

C. EXPERIENCIA LABORAL

6

6

6

0

HINOSTROZA FERNANDEZ LUCY 

CARMEN
HUMANIDADES 6



 

CEBA MANUEL GONZALES PRADA:  CONVOCATORIA PASEBA 

 

N° NÚMERO DE EXPEDIENTE
CEBA MANUEL GONZALES PRADA

NOMBRE DE POSTULANTE 

CAMPO DE 

CONOCIMIENTO

1. Grado de 

Maestría

2. Estudios 

concluidos 

de Maestría 

(Excluyente 

con 1)

3. Otro 

título 

pedagógi

co

4. Estudios 

concluidos 

de 

Segunda 

Especialid

ad en EBA

5. 

Diplomado 

en EBA

6. Título 

profesional 

no 

pedagógico

7. Capacitación 

docente: -

Duración mínima 

de 100 horas. -

Dos (2) puntos 

por cada uno de 

ellos.

TOTAL
APTO / No 

APTO

1  MPT2022-EXT-0016480 ESPINOZA CHERO MARÍA GRACIELA HUMANIDADES 5 1 4 10 APTO

2 MPT2022-EXT-0016315 ROJAS BAUTISTA NORMA LIDIA HUMANIDADES 4 4 APTO

3 MPT2022-EXT-0016357 HUAYNATE RODRIGUEZ WALTER HUMANIDADES 4 1 4 9 APTO

4  MPT2022-EXT-0016423 GUTIERREZ CALCINA ALISON JOHANA HUMANIDADES 5 1 4 10 APTO

5 MPT2022-EXT-0016342 CASTRO SANCHEZ ENRIQUE HUMANIDADES 4 4 APTO

6 MPT2022-EXT-0016336 QUISPE COLLADO ISIDRO HUMANIDADES 4 4 APTO

7 MPT2022-EXT-0016335 ROJAS LOAYZA  ALFREDO TORIBIO HUMANIDADES 3 1 1 4 9 APTO

8 MPT2022-EXT-0016334 MILLA MEJIA JORGE ARMANDO HUMANIDADES 5 1 4 10 APTO

9 MPT2022-EXT-0016398 FELIPE RAMOS ELSA MARIA CIENCIAS 4 1 4 9 APTO

10  MPT2022-EXT-0016477 BAYLON GUADALUPE TITO LUIS CIENCIAS 4 4 8 APTO

11 MPT2022-EXT-0016308 CENTENO FLORES HUGO JUAN CIENCIAS 1 4 5 APTO

12 MPT2022-EXT-0016332 REYES PORTURAS LUIS FEDERICO CIENCIAS 4 4 APTO

13 MPT2022-EXT-0016440 QUISPE RAMOS FLOR  VIOLETA CIENCIAS 1 4 5 APTO

14 MPT2022-EXT-0016550 HUIMAN NAKANDAKARI JUAN FRANCISCO CIENCIAS 4 1 4 9 APTO

15 MPT2022-EXT-0016368 CCANTO PALOMINO MARIA LIZETH CIENCIAS 4 4 APTO

16 MPT2022-EXT-0016450 APTO

17 MPT2022-EXT-0016452 APTO

18 MPT2022-EXT-0016453 APTO

19 MPT2022-EXT-0016476 APTO

20 MPT2022-EXT-0016344 HUAMAN RAMOS WILLAN ELEAZAR HUMANIDADES 0 0 0 0 0 0 0 0 No Apto

Resultados  Preliminar de la Evaluación de Expedientes  (Formación Profesional, Capacitación y Experiencia Profesional)
A. FORMACIÓN PROFESIONAL (1)- CAPACITACIÓN (2)

URBANO BARRIGA LUZ MARILYN CIENCIAS 4 1 4 9



 

 

 

UGEL.05-AGEBATP-EBA 

La Comisión – PASEBA 2022                                         17/02/2022 

N° N°  EXP.
CEBA MANUEL GONZALES PRADA

NOMBRE DE POSTULANTE 

CAMPO DE 

CONOCIMIENTO

1. En EBA, 

forma de 

atención 

semipresen

cial: 1/2 

punto por 

cada mes 

acreditado. -

Un mes 

equivalente 

a 30 días 

(acumulabl

e)

2. En EBA, 

forma de 

atención 

presencial:  

1/2 punto 

por cada dos 

mes 

acreditado -

Un mes 

equivalente 

a 30 días 

(acumulable)

3. En 

educació

n 

comunita

ria

4. En 

educación 

no formal

5. En el 

Programa 

de 

Alfabetizaci

ón

6. En 

Innovaciones 

Educativas

TOTAL
APTO/NO 

APTO

1  MPT2022-EXT-0016480 ESPINOZA CHERO MARÍA GRACIELA HUMANIDADES 12 APTO

2 MPT2022-EXT-0016315 ROJAS BAUTISTA NORMA LIDIA HUMANIDADES 10 APTO

3 MPT2022-EXT-0016357 HUAYNATE RODRIGUEZ WALTER HUMANIDADES 10 APTO

4  MPT2022-EXT-0016423 GUTIERREZ CALCINA ALISON JOHANA HUMANIDADES 12 APTO

5 MPT2022-EXT-0016342 CASTRO SANCHEZ ENRIQUE HUMANIDADES 10 APTO

6 MPT2022-EXT-0016336 QUISPE COLLADO ISIDRO HUMANIDADES 10 APTO

7 MPT2022-EXT-0016335 ROJAS LOAYZA  ALFREDO TORIBIO HUMANIDADES 12 APTO

8 MPT2022-EXT-0016334 MILLA MEJIA JORGE ARMANDO HUMANIDADES 12 APTO

9 MPT2022-EXT-0016398 FELIPE RAMOS ELSA MARIA CIENCIAS 12 APTO

10  MPT2022-EXT-0016477 BAYLON GUADALUPE TITO LUIS CIENCIAS 12 APTO

11 MPT2022-EXT-0016308 CENTENO FLORES HUGO JUAN CIENCIAS 10 APTO

12 MPT2022-EXT-0016332 REYES PORTURAS LUIS FEDERICO CIENCIAS 12 APTO

13 MPT2022-EXT-0016440 QUISPE RAMOS FLOR  VIOLETA CIENCIAS 10 APTO

14 MPT2022-EXT-0016550 HUIMAN NAKANDAKARI JUAN FRANCISCO CIENCIAS 12 APTO

15 MPT2022-EXT-0016368 CCANTO PALOMINO MARIA LIZETH CIENCIAS 10 APTO

16 MPT2022-EXT-0016450

17 MPT2022-EXT-0016452

18 MPT2022-EXT-0016453

19 MPT2022-EXT-0016476

20 MPT2022-EXT-0016344 HUAMAN RAMOS WILLAN ELEAZAR HUMANIDADES No Apto

APTO

C. EXPERIENCIA LABORAL

URBANO BARRIGA LUZ MARILYN CIENCIAS

12

12

12

10

10

10

0

10

12

10

12

10

10

12

12

10

12


